
Ny salmebok i bruk

Nå har den nye kirkesal-
meboka kommet. Boka 
får tittelen «Norsk sal-
mebok 2013». 

En ny salmebok er en begi-
venhet. Forrige gang en slik 

helhetlig salmebok ble utgitt, var 
i 1985. Da var det 60 år siden 
«Landstads reviderte» ble tatt i 
bruk.
Norsk salmebok 2013 innehol-

der 899 salmenummer med til 
sammen 1079 tekster. I tillegg 
kommer det et utvalg av bibelske 
salmer og liturgiske ledd. 

Større bredde
Boka har større sjangerbredde 
enn tidligere salmebøker i Den 
norske kirke, og rommer den 
kjente og kjære salmeskatten så 
vel som nye salmer fra inn- og 
utland. 
Godt over halvparten av salme-

Organist Håvard Oudenstad (til venstre), klokker Torill Breiteig og Vidar Kristensen, prosjektleder for den nye salmeboka, 
under salmekvelden i Enebakk kirke. Foto: Kjetil Aambø

ne fra Norsk Salmebok viderefø-
res; og omkring halvparten fra 
Salmer 1997 er også med fort-
satt. Det er 240 nye salmer som 
ikke finnes i noen av de gamle 
bøkene. 

Mange språk
Av salmene på norsk er 39,0 % 
på nynorsk og 61,0 % på bok-
mål. Noen finnes på begge mål-
former, under samme nummer. 
Det er også tatt med 15 salmer 
på hvert av de tre samiske språ-
kene og på kvensk. 
Noen engelske og svenske sal-

mer er i original språkdrakt, og 
også noen få på andre språk. 

Mange valg
Kirkelig fellesråd har kjøpt inn et 
antall bøker til Enebakk og Mari 
kirker og Flateby menighetshus. 
Men for å få nok bøker trengs 

det mer penger. 

Den nye salmeboka ble presen-
tert i Enebakk kirke av pro-
sjektlederen, Vidar Kristensen, i 
november. Her fikk vi også glimt 
av prosessen bak boka, og de 
mange valg som må tas når sal-
mer skal velges eller vrakes. 
Salmeboka ble offisielt tatt i 

bruk søndag 1. desember med 
sanggudstjeneste i begge kir-
kene. 
Lars Inge Magerøy

Julaften blir det som vanlig to guds-
tjenester i begge kirker, kl. 14.30 og 
kl. 16.00. Av hensyn til parkering er 
det fint om de som vil besøke kir-
kegården uten å delta på gudstje-
neste, velger et annet tidspunkt. 

Juledag er det høytidsgudstje-
neste i begge kirker kl. 12.00.

Velkommen til kirke i jula!

Julegudstjenester
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Leder Andakt

Jostein Tegnér, sokneprest

En meget erfaren lensmann i Drøbak hadde et skarpt 
øye. Han hadde lagt merke til menneskene i byen. En 
gang sa han: «De menneskene som er mest lykkelig, er 
de som ikke er så opptatt av seg selv, men tenker mer 
på andre». 
Dette er en setning som jeg har lyst til å ha med meg 

inn i advent og julefeiring, men også videre ut i det nye 
året. Jeg har lyst til å teste om lensmannen har rett: 
om det stemmer.  Og jeg har jo mange anledninger til å 
teste ut lensmannens erfaring: Juleselskaper, mennes-
ker jeg møter. Menneskene rundt meg. Hvordan møter 
jeg dem? 
Jeg treffer av og til en god kamerat på en kafé. Da 

pleier vi å finne ut hvor lenge vi kan sitte der, og så de-
ler vi tiden i to. «Nå kan du først fortelle hvordan det er 
å være deg, og så bytter vi etterpå».
Det er godt å få være i sentrum for en annens opp-

merksomhet, få fortelle om hvordan livet er på godt og 
vondt. Da opplever jeg at jeg blir hørt og får oppmerk-
somme kommentarer og refleksjoner. Slik er vi gjensidig 
opptatt av hverandre og det er godt. En form for lykke.
Dette er ganske enkelt sammen med en god venn, 

men jeg kjenner jeg utfordres når jeg møter «fremmede». 
Lensmannen min hadde også et øye til de som ikke var 
helt etter skjemaet i samfunnet vårt. 
Lensmannen utfordret presten på menneskesynet. Er 

ikke alle mennesker like mye verdt da, prest?  Joda, 
jeg hadde jo lært det på presteskolen, men måtte tenke 
igjennom i eget hode enda en gang: har jeg en gradering 
av menneskeverd i eget hode?  
Theresa av Avila har angivelig formulert denne bøn-

nen:

Kristus har ingen annen kropp enn din.
Ingen andre hender, ingen andre føtter på jorden enn 

dine.
Du er øynene som han bruker til å se, medlidelse med 

vår jord.
Du er føttene han bruker for å gjøre det gode,
Du er hendene, som han velsigner verden med.
Du er hendene, du er føttene
Du er øynene, du er hans kropp
Kristus har ingen annen kropp enn din.

Jeg kjenner jeg har noe å strekke meg etter – 
og jeg aner at her ligger en underlig lykke.

Lykke Frykt 
ikke!
Helsetilsynet hevder at 

omtrent hver fjerde av oss 
vil oppleve en eller flere perio-
der med angst i løpet av livet. 
Mange flere kan kjenne på uro 
og redsel. Til tider har kirken 
bidratt til å forsterke både 
angst og frykt ved å fortelle folk 
hvor dømmende og straffende 
Gud er. Og hvem av de som er 
ærlig mot seg selv og andre vil 
ikke bli urolig hvis vi må stå 
til ansvar for alle våre tanker, 
følelser og handlinger hos den 
makten som rår over liv og 
død?  
I juleevangeliet er det gjeterne 

som blir fanget av denne redse-
len når store hendelser fra him-
melen kom til dem julenatt.
I dag er det nok færre som er 

redde for Gud. Allikevel er man-
ge preget av redsel og angst. I 
vårt samfunn er det frykten for 
ikke å strekke til, redselen for 
hva folk tenker og sier om en, 
uroen for fremtidens arbeids-
muligheter, angsten for hvordan 
det skal gå med barn og barne-
barn, usikkerheten om en klarer 
å mestre uforutsette hendelser 
som treffer oss, og utrygghet for 
reaksjonen fra dem som trenger 
ens omsorg. Når alt dette og 
mer til legges oppå hverandre, 
blir byrden vi forutsettes å bære 
tyngre og tyngre, da kan frykten 
og angsten ta herredømme over 
livene våre.
Norge er det land i verden som 

er i stand til å gi befolkningen 
det beste tilbudet av helse, 
utdanning, omsorg, arbeids-
hjelp og mye mer.  Vi skal være 
takknemlig og stolte over at vi 
lever i et samfunn der felles-
skapet gir oss en slik grunnleg-
gende trygghet. Samtidig viser 
vår opplevelse av angst og frykt 
at dette ikke er tilstrekkelig.
I Betlehem er det bygd en kir-

ke over grotten som den hellige 
familie etter tradisjonen gjemte 
seg i da de begynte flukten til 
Egypt fra folkemordet på alle 



Søndag 23. februar blir det en 
spesiell gudstjeneste i Enebakk 
kirke. Da markeres at det er 
200 år siden den ekstraordinæ-
re bededagsgudstjenesten hvor 
menigheten avla ed til fedrelan-
det og valgte utsendinger til et 
møte, som skulle velge repre-
sentanter til riksforsamlingen 
på Eidsvoll. Alle «husfedre» over 

25 år i Enebakk var innkalt og 
hadde stemmerett. De to som 
ble valgt, var bonde Peder Hob-
bel (Per Hobøl) og sokneprest 
Jens Aars.
Enebakk var en av to valgkir-

ker i vårt prosti, den andre var 
Kråkstad. Vi vil forsøke å gjen-
skape noe av den historiske at-
mosfæren som var under guds-

tjenesten den gang. Det gjør vi 
gjennom salmer og liturgi, men 
også gjennom klær og utstyr. 
Det hadde vært fint om mange 
kunne komme i gamle klær for 
å få en fin historisk atmosfære!
Etter gudstjenesten avdukes 

en plakett i kirken, til minne 
om hendelsen i 1814.
Lars Inge Magerøy

Historisk gudstjeneste 23. februar
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Betlehems guttebarn. Grotten er 
hvit fordi en dråpe melk fra Ma-
ria falt på bakken da hun diet 
Jesus. En av de eldste bildene i 
kirken er hentet fra denne tradi-
sjonen og viser Jesus som ligger 
ved Marias blottede bryst for å 
få næring og nærhet. 
Det finnes knapt noen mer sår-

bar situasjon enn den nyfødtes 

absolutte avhengighet av mo-
rens velvilje. Bildet av Maria og 
Jesus kommer til oss med for-
tellingen om denne sårbarhe-
ten, men også med den trygg-
heten barnet har til moren sin. 
I dette bildet av menneskets 
mest grunnleggende sårbarhet 
og trygghet vises julens inner-
ste hemmelighet for oss. Gud 

kommer til oss – en skrem-
mende tanke for mange – i et 
sårbart barn som må finne 
sin trygghet ved morens bryst. 
Så utrolig stor kjærlighet har 
Gud til hver eneste en av oss 
at Gud valgte selv å erfare hva 
et menneskeliv består i. Julens 
budskap er at Gud ble men-
neske i Jesus og levde vår sår-
barhet, og trengte vår trygghet, 
på samme måte som oss. 
Budskapet til gjeterne var 

derfor ikke at de burde skjelve 
i buksene og være redde. 
Engelens budskap til dem var 
tvert om at de ikke skulle være 
redde. Frykt ikke var engelens 
ord til gjeterne! Med frimo-
dighet ble de oppfordret til å 
oppsøke Gud i krybben. Min-
dre skremmende enn et barn 
ved mors bryst kan ikke Gud 
være. Gud var tilstede i deres 
hverdag, i dyrenes stall. Midt i 
sin angst og redsel og usikker-
het kunne de stole på at Gud 
selv ville ledsage dem og aldri 
slippe dem. 
Også til oss er julens bud-

skap at vi ikke behøver å ha 
frykt. Vårt verd som menneske 
er ikke avhengig av hva vi 
presterer eller hvordan andre 
mennesker oppfatter oss. Vi 
faller aldri igjennom hos Gud. 
Som Jesus barnet utleverte 
seg til Maria, kan vi legge vår 
sårbarhet i Guds favn. Gud vil 
holde oss fast i alle de kriser 
og krevende tider vi måtte 
komme til å oppleve slik en god 
mor verger sitt diende barn.
Frykt ikke! Jeg forkynner dere 

en stor glede. Da er det virkelig 
grunn for oss til å feire!
Velsignet julehøytid!

Atle Sommerfeldt, biskop i Borg



Fengende musikk, 
høy stemning, lekende 
idrettsglede og åndelig 
påfyll – det er KRIK-
kveldene i gymnastikk-
salen på Kirkebygden 
barneskole annenhver 
torsdag i et nøtteskall.

Martin Olsen - oppvokst på 
Padderud i Enebakk, nå 

lektorstudent i RLE og sam-
funnsfag på tredje året ved 
Menighetsfakultetet i Oslo - er 
primus motor i KRIK-arbeidet i 
Enebakk.
Som ungdomsarbeider i Ene-

bakk menighet på deltid har 
han blant annet hatt ansvaret 
for KRIK-arbeidet siden 2011. 
André Svarthol og Eirik Lillejor-
det er med som hjelpeledere på 
KRIK-treningene.
- Dette opplegget er både mor-

somt og utfordrende, sier Martin 
Olsen.

Inspirert på leir
Ideen til KRIK-arbeid i Enebakk 
fikk han etter å ha deltatt på 
arrangementer og leirer i lands-
sammenheng. Action er en av 
sommerleirene til KRIK, og Ex-
plore er nyttårsarrangmentet.
- Der var det ledertrening uten 

at vi selv visste det, og her fikk 
jeg inspirasjon til å sette i gang 
KRIK-arbeid i Enebakk. Jeg 
så at det var behov for et slikt 
tilbud i hjembygda, der ung-
domsgenerasjonen både kan få 
utfolde seg i en idrettslig sam-
menheng med kristen ramme, 
der prestasjonsterskelen er lav 
og alle kan føle seg hjemme, 
forteller Martin, som mens 
han bodde i Enebakk var med 
i ungdomsklubben på Emaus 
og er fortsatt med som leder på 
Klubben.

Stort behov
Responsen på KRIK-arbeidet 
har vært upåklagelig. Den første 
perioden kom det 8-10 ungdom-
mer på samlingene. I høst har 
mer enn 30 ungdommer deltatt.
- Ingen tvil om at vi fyller et be-

hov. Mange har også vært med 
på nyttårs- og sommerleirene til 
KRIK. Dette styrker både enga-

sjementet og samholdet, konsta-
terer Martin.
.

Andakt
Undervisningsprest Bent Erik 
Moen-Arnesen deler med Martin 
ansvaret for den korte andakten 
på KRIK-samlingene. I motset-
ning til under ballekene er det 
musestille under andakten.
- Dette kvarteret er en viktig 

del av KRIK-arbeidet. Vi skal ha 
det moro med idrettslige aktivi-
teter på et nivå der alle kan få 

mestringsfølelse, men vi ønsker 
også å gi deltakerne åndelig på-
fyll, og muligheten til å få høre 
om, og lære mer om Jesus.
KRIK-tilbudet i Enebakk er for 

ungdom fra 9. klasse og oppo-
ver. Det lokale arbeidet får noe 
støtte gjennom frifondsmidler 
fra KRIK nasjonalt. I sommer 
fikk KRIK Enebakk også 5 000 
kroner i støtte fra Energinett 1.
Kjetil Aambø

Stemning på topp

Høy stemninng og idrettsglede preger KRIK-kveldene i Enebakk. Martin Olsen 
er primus motor. Foto: Kjetil Aambø
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Tre KRIK-entusiaster

Vilde Hobøl:
Det er gøy å være på KRIK-sam-
lingene og møte kristne venner. 
Gjennom KRIK har jeg også 
vært med på leirer, som er både 
morsomme og spennende. Der 
treffer jeg også mange nye folk.

Tomas Dal:
KRIK er et flott samlingssted 
med morsomme aktiviteter og 
godt samhold. Det var kjempe-
gøy å være med på KRIK Action 
i sommer!

Espen Solstad Hansen:
Det er helt topp å være med i 
KRIK. Både samholdet og tre-
ningen er viktig. Det var veldig 
moro å være med på Action i 
sommer og treffe nye folk.

Hva har Martin Luther, 
Alf Prøysen, Kari Brem-
nes og Erik Bye felles? 

Jo, alle er representert i den 
nye kirkesalmeboka. De tre 

siste riktig nok med bare en 
salme hver. Men det viser at 
spennet blant forfattere og kom-
ponister er stort. 
De fleste kjente og kjære 

salmene er fortsatt å finne. Og 
blant forfatterne er det mange 
gode gamle navn: De danske 
dikterne Kingo, Brorson, Inge-
mann og Grundtvig, er fortsatt 
godt representert. 
Det samme er de norske klas-

sikerne: Dass, Landstad, Blix, 
Hovden og Støylen. 
Men det er to nyere diktere 

som har flest nummer i boka: 
Svein Ellingsen og Eyvind Skeie. 
Ellingsen har hele 43 egne sal-
mer og 15 oversettelser, Skeie 
henholdsvis 38 og 17. 
Også andre nyere diktere 

er godt representert, som Liv 

Nordhaug, Gerd Grønvold Saue, 
Trygve Bjerkrheim, Arve Brun-
voll, Edvard Hoem og Bjørn 
Eidsvåg. 
Fra Sverige har vi fått mange 

salmer av Anders Frostenson og 
Britt G. Hallquist.  

Varierte melodier
I listen over melodier finner vi 
en rekke folketoner, både fra 
Norge og andre land. 
  Blant komponistene er det Egil 
Hovland som har flest melodier, 
fulgt av Ludvig M. Lindeman og 
Trond Kverno. 
  Andre nyere norske kompo-
nister, som bl.a. Knut Nystedt, 
Henrik Ødegaard, Harald Gull-
ichsen, Harald Herresthal, Sig-
vald Tveit, Henning Sommerro, 
Svein Møller og Tore W. Aas er 
også godt representert. 
Vi finner dessuten flere kjente 

navn fra populærmusikken, 
som Trygve Hoff, Kine Hellebust, 
Odd Nordstoga, Arne Bendiksen 
og Benny Andersson. 
En rekke melodier har også 

utenlandsk opphav. 

Noen endringer
Er de gamle salmene til å 
kjenne igjen? 
  Ja, stort sett. Men noen end-
ringer er det. I noen tilfeller 
har man gått tilbake til eldre 
former. For eksempel heter 
det nå igjen «Her kommer 
dine arme små» og «I denne 
søte juletid». 
Skaff deg boka, og gjør deg 

kjent med både vår gamle og 
nyere salmeskatt!

Lars Inge Magerøy

Fra Martin Luther
til Erik Bye
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- Vi må ta vare
på kristenarven
Jeg er veldig glad i 
kirken, og mener det 
er viktig å ta vare på 
den arven vi har. Det 
sier Unni Bøhler, leder 
av Kirkelig fellesråd i 
Enebakk. Vi har tatt 
en prat med henne om 
hva dette vervet inne-
bærer.

Hva er egentlig Kirkelig fel-
lesråd?

- Kirkelig fellesråd (KF) er 
sammensatt av to represen-
tanter fra hvert av menighets-
rådene, i tillegg til ordføreren 
og soknepresten. Vi er glad 
for å ha et så nært forhold til 
kommunen, som overfører 
midlene til kirken. KF stel-
ler med de administrative og 
økonomiske sakene i forbin-
delse med kirkens drift, som 
budsjett, bygninger og kirke-
gårder, maskinparken og ikke 
minst de ansatte. Fellesrådet 
er arbeidsgiver for kirkever-
gen, og er opptatt av at alle 
ansatte skal ha gode arbeids-
forhold. Kirken i Enebakk er 
en IA-bedrift.

Føler en plikt
- Trives du med dette vervet? 
- Ja, men jeg tenker en del 

på om jeg gjør en god nok 
jobb. I høst har det vært gan-
ske travelt, i forbindelse med 
at vi hadde bispevisitas. Jeg er 
veldig glad i kirken, og føler en 
plikt til å ta vare på den arven 
vi har. Vi må sørge for å gi de 
unge opplæring i hva kristen-
dom er. 
- Du sitter også i menighets-

rådet i Enebakk menighet, 
i din andre periode. Hva er 
forskjellen på menighetsråd og 
fellesråd?
- Menighetsrådet har ansvar 

for å tilrettelegge for det ånde-
lige liv i menigheten, slik som 
trosopplæring, gudstjenester 
osv. Vi kan si at menighetsrå-
det tar seg av innholdet, mens 

fellesrådet sørger for ramma 
rundt.
- Trives du i menighetsrådet?
- Ja, det er meningsfullt. Jeg 

er også kirkevert, og det er 
trivelig. Da treffer jeg veldig 
mange hyggelige mennesker. 

Fra Spydeberg
Unni kommer opprinne-
lig fra Spydeberg, hvor hun 
vokste opp på et småbruk 
ned mot Øyeren. Ved siden 
av jordbruk, var det tømmer-
fløting som var leveveien, og 
slik hadde det vært i mange 
generasjoner. Det var langt 
til bygda, med skole og kirke. 
Det var ikke en særlig kirkelig 
aktiv familie, forteller Unni, 
men mor sang kristne sanger 
for oss, og bestefar tok meg 
med i kirken.   

Aktiv pensjonist
Unni er utdannet sykepleier, 
og har arbeidet i Enebakk 
kommune i  40 år, i mange 
forskjellige stillinger innen 
hjemmesykepleie og eldre-
omsorg. Hun har hatt flere 
lederstillinger, så lederansvar 
er ikke ukjent for henne. Nå 
er hun en aktiv pensjonist, og 
hun og Aksel har mye glede av 
sitt eneste barnebarn, Emilie 
Sofie på 4 år. 
- Hvilke saker tenker du KF 

vil arbeide med framover?

- De siste årene er det gjort mye 
med kirkene, men det er alltid 
mer å gjøre. Det jobbes nå med 
et nytt varmestyringsanlegg, og 
med bedre brannsikring. Brannen 
på Ignarbakke viser hvor viktig 
det er! Dessuten skal gravplass 
på Flateby prosjekteres, og vi må 
også få på plass et bygg i forbin-
delse med gravplassen, slik at det 
kan holdes seremonier der. Vi har 
to fine gamle kirker i bygda, men 
Flateby mangler en kirke. Der 
trengs det et moderne flerbruks-
bygg, sier Unni. 
Som også understreker at hun 

har et åpent og godt samarbeid 
med kirkevergen, som hun omta-
ler som en dame som gløder for 
jobben sin. 

Lars Inge Magerøy

- Vi må sørge for å gi de unge opplæring 
i hva kristendom er, sier Unni Bøhler. 
Foto: Lars Inge Magerøy

Julekonserter i
Enebakk og Mari
Adventstid er konsert-
tid! Også i Enebakk og 
Mari kirke er det flere 
flotte konserter å se 
fram til i adventstida. 
Her er en oversikt over arrange-
mentene i desember:
Søndag 8. desember kl. 17:
Konsert med Ytre Enebakk 
Skolekorps i Mari kirke.

Søndag 8. desember kl. 18: 
Enebakk Blandakor har julekon-
sert i Enebakk kirke.
Onsdag 18. desember kl. 20: 
Julekonsert med Alla Camera i 
Enebakk kirke.
Søndag 22. desember kl. 18: 
Julekonsert i Enebakk kirke med 
Trine Rein og Enebakk Soulchil-
dren.
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Halloween
på Sareptas
krukke
Jeg besøker Sareptas 
krukke på Mari menig-
hetssenter torsdag 31. 
oktober og kommer rett 
inn i feiring av hallo-
ween, eller høsttakkefest 
på norsk. 

Som vanlig er det full aktivitet 
i ulike grupper, og i dag har 

speidergruppa ansvar for hallo-
ween-feiring.  
De som ønsker å være med har 

blitt delt inn i grupper og fått 
utdelt et gresskar og får kyndig 
veiledning av hovedleder Målfrid 
Hoaas.
Vanligvis er det 60-70 barn 

på Sareptas, men på grunn av 
halloween-feiring denne torsda-
gen er det 11 barn som er med på 
fellessamling, som ledes av Ole 
Jørgen Andersen.  
Han forteller fra Bibelen og enga-

sjerer tilhørerne om hyrden som 
lever ute med sine sauer og lærer 
dem godt å kjenne.  
Han relaterer dette til forholdet 

mellom mennesker og Gud:
 Vi blir mer trygge på Gud jo mer 

vi er sammen med ham.
 

Mange grupper
Tilbake til halloween-feiringen og 
gruppeaktivitetene blir jeg møtt av 
ivrige og kreative barn som lager 
flotte lyslykter av gresskar. 
  En av dem kan fortelle at hun 
synes det er veldig fint å være på 
Sareptas. 
  Her har hun fått nye venner som 
hun har det gøy sammen med.  
Hun er med i speidergruppa og 
favorittaktivitetene er skattejakt, 

de er på speiderhytta.
I formingsgruppa møter jeg 
ivrige barn som lager lys med 
decopage (pålimt figurer av for 
eksempel servietter).  
Den eldste i gruppa har vært 

med i 10 år og har lagd mange 
forskjellige ting av perler, 
glansmaling og trolldeig.  Sa-
reptas tilbyr også aktivitets-
gruppe for barn med spesielle 
behov. 

Sang
I tillegg til disse tre aktivitets-
gruppene tilbyr Sarepta sang 
gjennom Enebakk Soul Chil-
dren som øver fra kl 17-18.30. 
Den 22. desember skal de opp-
tre med Trine Rein i Enebakk 
kirke.  Det blir spennende!
For mer informasjon om 

Sareptas kan du gå inn på 
enebakk.kirken.no,  
kmspeider.no/ytreenebakk 
 eller enebakksoulchildren.no. 

Eva Årre

turer, lærer seg speiderkoder og 
å lage knuter. 
Totalt på de tre speidergrup-

pene er det 35 barn.
Målfrid Hoaas kan fortelle om 

mange flotte barn og en fin le-
dergjeng. Speidergruppa er mye 
ute i friluft og gjør ulike aktivite-
ter som fremmer mestringsevne 
og glede. 
Nylig hadde de en tur til Rau-

sjø. De ønsker seg penger til et 
kanosett som kan benyttes når 

Kreativitet og 
iver ligger bak de 
flotte lyktene av 
gresskar.
Foto: Eva Årre

Øverst: Ivrige speidere. Det er 35 speidere med i de tre gruppene. Nederst: Iv-
rige hender i gang med å lage forskjellige ting i formingsgruppa. Foto: Eva Årre
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- Be for Nord-Korea
- Nord-koreanerne 
lever under umen-
neskelige forhold. 
Frykten gjennomsy-
rer alt, og den mate-
rielle nøden er stor. 
Vær med i bønn for 
Nord-Korea og de 
kristne som er igjen 
i landet.

Dette var oppfordringen 
fra Hilde Skaar Volle-

bæk, informasjonskonsulent 
i Stefanusalliansen, på et 
temamøte om Nord-Korea i 
begynnelsen av oktober på 
Flateby menighetshus. 
Skaar Vollebæk pekte på 

at det tross diktaturet er 
håp for det isolerte landet 
og befolkningen der. Infor-
masjonsmuren er i ferd med 
å slå noen sprekker. De 
hermetisk lukkede grensene 
er den senere tid også blitt 
porøse enkelte steder, slik at 
nord-koreanerne får vite mer 
både om omverdenen og om 
situasjonen i sitt eget land.

Veier inn
- Denne utviklingen kan 
ikke stanses, sa Skaar Vol-
lebæk. Hun pekte på at selv 
om det ikke er mulig å drive 
kristent arbeid i Nord-Korea, 
er det kinesiske kristne som 
er kommet inn i landet som 
følge av at Nord-Korea har 
behov for fagpersonell.
- Dette er en av veiene for 

kristen tro inn i verdens 
mest lukkede land, sa Skaar 
Vollebæk.
Økt handel og kontakt med 

utlendinger som følge av at 
det offentlige systemet ikke 
fungerer eller har kollapset, 
fører til at nord-koreanerne 
gradvis også får se at omver-
denen har en annen leve-
standard enn dem selv.

Støtte
Stefanusalliansen støt-
ter organisasjonen Helping 
Hands, som hjelper nord-
koreanere som flykter til 
Kina. 
Likeledes er Stefanusallian-

sen med i et diakonalt bistands-
prosjekt, som gir mat til sultende 
skolebarn i området rundt Rajin, 
en by nær den nord-koreanske 
grensen til Kina. Totalt er det ca. 

- Det er håp for Nord-Korea, sier informasjonskonsulent Hilde Skaar Vollebæk i 
Stefanusalliansen - her sammen med sokneprest Lars Inge Magerøy under møtet på 
Flateby menighetshus. Foto: Are Seierstad

4 000 barn som daglig får næ-
ringsrik mat daglig gjennom dette 
prosjektet.

Kjetil Aambø 

I Enebakk kirke står det en 
skulptur av Maria med Jesus-
barnet på høyre side av skipet, 
den såkalte «Enebakk-madon-
naen». Dette er en kopi fra 2004, 
skåret av Boni Wiik. 
Originalen er utstilt på en frem-

tredende plass i kirkeavdelingen 
under «Middelalderen» på Histo-
risk Museum i Oslo.
Den har samme alder som kru-

sifikset over korbuen, med andre 
ord fra ca. 1240-50. Begge regnes 
som fremragende eksempler på 
treskjærerkunsten i denne tids-
perioden. 
Disse figurene har ikke opprin-

nelig hengt i Enebakk kirke, men 
kommer trolig fra Tenol kirke ved 
Slitu i Eidsberg, som ble nedlagt 
før reformasjonen. 
De kan ha kommet til Enebakk 

som medgift for Inger Olsdatter 
fra Slitu i 1616. De ble gitt til 

kirken av en av hennes etterkom-
mere, kirkeeieren Clemet Hansen 
på Østenbøl, omkring 1760. 

Enebakk-
madonnaen
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Årets konfirmanter 
i Mari menighet er 
en flott gjeng på 40 
ungdommer, som mø-
ter til sammen 24 lede-
re gjennom forskjellige 
aktivitetsgrupper og 
samlinger. 

Hver uke er det en eller flere 
samlinger der konfirmante-

ne får gjøre det de liker å gjøre, 
og samtidig lære mer om Gud og 
bli kjent med folk i menigheten. 
Konfirmantene møtes i sports-

gruppe, friluftsgruppe, Hip Hop 
gruppe, sang/band-gruppe, 
ungdomskor og filmgruppe. 
Dette i tillegg til den vanlige 
undervisningen og deltagelse 
på gudstjenester, leir og fast-
eaksjon.  På ungdomsklubben 
Treffpunkt møtes de fleste av 
konfirmantene på tirsdager. Her 
får de hatt det sosialt og ung-
domslederne Bendik og Kristian 
finner på mye moro. 

Hjemmelagd pizza er populært og hører med under samlingene på ungdoms-
klubben Treffpunkt. Foto: Ole Jørgen Andersen

Flott
gjeng

  Så er det tid for noen ord om 
Gud og det å være kristen, før 
vi alle spiser pizza som noen av 
foreldrene har bakt. 
En spesiell opplevelse for mange 

er Dig Deeper-samlingene i kir-
ken, der eldre ungdom har laget 
gudstjenestelignende samlinger 
på sin måte. Der de bruker sin 
musikkform og sine ord for å 
beskrive livet med Gud. 
  Konfirmantene er selv med på 
å lage flere av disse samlingene. 
Enten ved å danse, lage film, 
synge eller å fortelle fra Bibelen.  

Ole-Jørgen Andersen Engasjert ungdomsleder.

 

Bokspalten

Karsten Alnæs har skrevet mange 
romaner, men er best kjent som for-
midler av historie. Hans to store verk 
om Norges og Europas historie nådde 
et stort publikum. Det merkelige året 
1814 har han skrevet om i flere bøker. 
Nå har han viet en omfangsrik bok 
bare dette året. Det gjøres med sed-
vanlig grundighet og formidlingsglede. 
Dessuten med mange gode bilder og 
illustrasjoner. 

Knapt noe år i vår historie er så 
betydningsfullt som 1814. Det begynte 
trist: Kong Frederik av Danmark/
Norge måtte avstå Norge til Sveriges 
kronprins Karl Johan, som truet med 
invasjon av Danmark. Så grep prins 
Christian Frederik regien og heiste 
opprørsfanen i Norge. Det ble innkalt 
til riksforsamling på Eidsvoll, som i 
tillegg til å utarbeide det som i dag er 
Europas eldste grunnlov, også valgte 
prinsen til norsk konge. Deretter ble 
det krig med Sverige, et rått parti. 

Svenskene var overlegne, og den 
nye kongen måtte gi seg. Så ble det 
nye forhandlinger med Sverige, og 
i en nesten utrolig avtale fikk nord-
mennene beholde grunnloven, som 
belønning for å gå i union med vår 
sterke nabo. 

1814 var året da mye kunne gått 
galt, men hvor det meste tross alt gikk 
bra. Alnæs leder oss trygt gjennom 
dette, med informasjon fra alle sider. 
Vi møter alle de sentrale personene: 
Prins Christian Frederik, idealisten 
Christian Magnus Falsen, også kalt 
«grunnlovens far», realpolitikeren 
Wedel Jarlsberg, brukseier Carsten 
Anker, vår første statsminister Peder 
Anker, prestene Nikolai Wergeland og 
Jonas Rein, stortingspresident Christie 
og mange flere. Og selvsagt Napoleons 
tidligere general, kronprins Karl Johan. 
Kvinnene spiller en mer tilbaketrukket 
rolle, men slik var nok samfunnet den 
gangen. 

Grunnloven vi fikk på Eidsvoll var 
moderne for sin tid, og i det store og 
hele liberal og framtidsrettet. Sett 
i ettertid hadde den likevel noen 
store svakheter.  «Jødeparagrafen», 
som nektet jøder og jesuitter adgang 
til riket, var en av dem. Den sterkt 
begrensede stemmeretten en annen. 
Det skulle som kjent gå hundre år 
før kvinnene fikk stemmerett. Med 
nødvendige endringer har grunnloven 
likevel stått seg i 200 år. Det er verdt 
å feire!

Skal du lese én bok om 1814, er det 
nok denne. Anbefales til alle som vil 
vite mer om miraklenes år!

Lars Inge Magerøy

Karsten Alnæs:  
1814. Miraklenes år.  
Gyldendal

1814 - miraklenes år i vår historie
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En humørfylt og glad konfirmantgruppe på leir. Foto: Jostein Tegnér

God
start
med
leir
Neste års konfirman-
ter startet sitt konfir-
mantår med en tur til 
Skogstad leirsted på 
Eina. 

I år er det innmeldt 60 
konfirmanter fra Kirke-

bygda og Flateby. 
Disse dro på tur for å bli 

mer kjent og for å få en 
god start på konfirmant-
opplegget. 
Her var det undervisning, 

Samlingsstund om kvelden. Foto: Jostein Tegnér

gruppearbeid, underholdning 
fra både konfirmanter og 
ledere, nattverdgudstjeneste, 
bønnevandring, teambuild-
ing og mer. Hoppeputa var 
også flittig i bruk i godværet på 
lørdagen. Vi opplevde hyggelige 
konfirmanter som deltok aktivt 
i opplegget. Det tegner bra for 
opplegget fremover. 

I alt14 ledere gjorde en utmerket 
innsats for at alle skulle ha det 
bra. Vi hadde med 7 ledere som 
var konfirmanter for to år siden. 
De gjorde en super jobb og vokser 
videre på oppgavene. Prestene 
synes det er en fornøyelse å lede 
en slik flott gjeng av ledere. 

Jostein Tegnér

Bønnevandring og lystenning. Hoppeputa var populær.
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Tradisjonen tro 
reiser Trine Rein rundt 
i førjulstiden for å dele 
glede, sang, musikk, og 
julens gave i kirkene 
hun besøker. I år 
kommer hun til Ene-
bakk kirke søndag den 
22. desember kl.18.00. 

I samarbeid med de tre Soul 
Children-korene vi har i 

Enebakk, skal de sørge for å 
sikre en gladkveld med mange 
inntrykk og gode musikkopple-
velser. 
Trine Rein har et tydelig bud-

skap hvor hun formidler hvor-
for vi feirer jul i kirken, og hun 
deler også sin egen opplevelse i 
møte med troen. 
Musikken er inspirert av ekte 

sørstatsgospel og tradisjonsrik, 
norsk julemusikk. 

Her blir det høyt under taket, 
og god stemning, så det er bare 
å forberede seg på en innholds-
rik konsert med ekte juleglede i 
høysetet.
Vel møtt.

Julekonsert med 
Trine Rein og Enebakk 
Soul Children

Advent
i sentrum
12. des.
Det blir Formiddagstreff 
med advent i sentrum på 
menighetshuset på Flateby 
12. desember kl 12. 

Vi får også i år besøk 
av Luciabarn fra Melgård 
barnehage, som vil synge 
for oss. 

Etter skoletid starter opp 
igjen tirsdag 7. januar. 

Merk at Etter skoletid ut-
går siste tirsdag i måneden. 

Trine Rein kommer til Enebakk kirke. 

Prestegårdsveien 13
1912 Enebakk
Tlf: 64926300

Din lokale
elektriker
Strømsborg & Enersen AS
post@stromsborg .no
www.stromsborg.no

Det blir påskesang på me-
nighetshuset på Flateby-
torsdag 10. april kl 19.30. 

«Vi synger påsken inn» 
har blitt en tradisjon på 
Flateby. Det er veldig 
mange vakre pasjons- og 
påskesalmer, både gamle og 
nye. Med ny salmebok vil vi 
bli kjent med noen nye. 

Velkommen! 

Vi synger
påsken inn

God gammeldags jule-
trefest blir det på 
Flateby menighetshus 
lørdag 4. januar! 

Høyt juletre, flere ringer av 
glade barn og voksne som syn-
ger de kjente og kjære julesan-
gene. Det er det vi ser fram til.
Undervisningsprest Bent Erik 

Moen-Arnesen gjør juleevange-
liet levende for oss. 
Julekake, poser til barna, le-

ker for små og store og god tid 
til å prate er også viktig denne 
ettermiddagen. 
Vi ønsker velkommen til 

Flateby menighetshus lørdag 
4. januar kl. 17, så skaper vi 
en fin fest sammen, såvel barn 
som voksne!
 Kirkeringen arrangerer og 

inviterer DEG spesielt!

Juletrefest
på Flateby
menighetshus
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64 91 49 00 (24 timer)
www.jolstad.no 

Ski - Kolbotn
Nesodden - Lillestrøm
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Ønsker du en annonseplass i bladet, - ta kontakt med  
kirkekontoret på telefon 64 92 37 80 

Utleie av  
Flateby menighetshus

 
Menighetshuset kan leies til dåps-  

og konfirmasjons-fester, til fødsels-
dagsfeiringer, møter og minnesamvær. 

Det er middag- og kaffeservise, 
samt bestikk til 50 personer. 

Utleiekontakt: Rolf Lieungh
64 92 86 03/976 09 139



Grete Dihle

Ta kontakt for dåp
Har du et barn som du ønsker 
skal bli døpt? Ta kontakt med 
kirkekontoret, tlf. 64 92 37 80. 
Tidligere fikk kontoret melding 
om alle fødsler av kvinner som 
tilhører kirken, men slik er det 
ikke lenger. Nå må foreldrene 
selv ta kontakt med kirken for å 
få informasjon om dåp. 
  Noen venter med dåpen, og 
enkelte har kanskje ventet 

så lenge at det oppleves litt 
vanskelig å ta kontakt. Kan 
man døpe barn på tre-fire år? 
Selvsagt kan man det! Hvis du 
ringer til kontoret og ber om å 
få snakke med en av prestene, 
vil vi legge til rette for at dåpen 
skal bli en god opplevelse både 
for barn og foreldre. 

Beplantning på 
graver
Det er ingen krav om at 
det skal være et plante-
felt foran et gravminne. 
Det kan være gress 
foran gravminnet, og 
da er det kirkegårds-
betjeningen som sørger 
for at gresset klippes. 
I vedtektene for kir-

kegårdene i Enebakk 
er det regler for plan-
tefeltet: Det skal være i 
høyde med bakken og 
det må ikke være bre-
dere enn gravminnets 
bredde. Plantefeltet kan 
ikke stikke lenger fram 
enn 60 cm målt fra 
gravminnets bakkant.
 Det er anledning til å 

ramme inn plantefeltet 
med en delt, tilhugget 
natursteinkant som 
flukter med terrenget 
omkring. 
Det er ikke anledning 

til å ramme inn plante-
feltet med en hekk, rul-
lestein eller småstein. 
Det kan heller ikke 
plantes vekster som 

overstiger gravminnets 
høyde eller med greiner 
som går ut over plante-
feltet. 
Det er mulig å be-

stille forskjellige typer 
gravstelltjeneste, alt fra 
fullt stell med beplant-
ning til bare vanning. 
Ta kontakt med kirke-
vergen dersom dette er 
aktuelt. 

Varmestyrings-
anlegg i Mari
I løpet av vinteren vil 
det bli installert et 
varmestyringsanlegg i 
Mari kirke. 
Styringsanlegget vil 

også kontrollere fuktig-
hetsnivået i bygget, og 
det vil bli en automa-
tisert av- og påkobling 
av strømmen. 
Det legges opp til 

et system hvor vi på 
forhånd «booker» inn 
bruken av kirken, så 
vil anlegget sette i gang 
oppvarmingen slik 
at det skal være en 
bestemt temperatur i 

bygget når kirken er i 
bruk. 
Målet med tiltaket blir 

å spare energi, samt å 
ta bedre vare på kunst 
og treverk i kirkebygget 
ved generelt å ha lavere 
temperatur i kirken. 
Av de ulike leveran-

dørene er vi forespeilet 
en halvering av strøm-
forbruket, hvilket vil 
innebære at tiltaket er 
spart inn allerede etter 
et par år. 

Gjenbruk av
gravminner
Det er ønskelig med 
gjenbruk av gravmin-
ner. Når en familiegrav 
tas i bruk på nytt, kan 
gjerne den gamle stei-
nen benyttes. Hvis det 
ikke er plass til flere 
navn på forsiden, kan 
steinen snus og bak-
siden blir ny framside. 
Dermed beholdes også 
historikken. 
Alternativt kan fram-

siden slipes ned og nye 
navn kan påføres. 
Gjenbruk av gravmin-

ner er med på å vide-
reføre et mangfold av 
ulike stiler på kirkegår-
den. Det er ofte mulig 
å se hvilken tidsepoke 
den enkelte stein er fra, 
og dette mangfoldet er 
av stor betydning, spe-

sielt inne på middel-
alderkirkegården som 
omkranser Enebakk 
kirke. 

Verneplan for
middelalder-
kirkegården
Det skulle ha vært 
utarbeidet en verne-
plan for middelalder-
kirkegården. I påvente 
av den, er kirkevergen 
varsom med å fjerne 
gravminner for gra-
ver som ikke lenger er 
festet. 
Om noen år håper 

kirkevergen å kunne 
tilby graver på middel-
alderkirkegården hvor 
det blir mulig å kjøpe 
et gammelt gravminne 
for gjenbruk. 
Dermed videreføres 

bruken av kirkegården 
samtidig som mang-
foldet av gravminner 
beholdes. 

Nytt digitalt orgel 
i Mari kirke
Innsamlingen til nytt 
orgel i Mari er på opp-
løpssiden.
 Det mangler nå bare 
20 000 kroner før orge-
let kan kjøpes inn. 
Vi håper derfor på yt-

terligere noen gaver til 
konto 1605.02.25945, 
merket «Orgel».

Det er regler 
for plantefeltet 
foran gravminner
på kirkegårdene i 
Enebakk.
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Mari
Jenny Marie Langseter og
Patrick Schea
Ellen Charlotte Holm og Bård
Hatlebrekke

Enebakk
Karen Eriksen
Synnøve Paulsen
Tom Ragnar Holmsen
Bjørn Wilhelm Mangen
Knut Solberg
John Westby

Mari
Adele Isabel Jønsberg-Olsen
Vilde Olea Kalvik
Ella Engstrøm Kristoffersen
Hanna Østby Gulbrandsen
Max Kristensen Ødegård
Leah Knarbo Finbråten
Mats Hanslien
Ane Syvertsen Hanslien
Lyder Le Liu Paulsberg
Albert Ryen Serrano
Melvin Ryen Serrano
Trond Willemann Mattis Finstad
Thea Madeleine Wessel

Mari
Rita Kristiansen
Anna Målfrid Enger
Bjarne Solberg
John Olaf Sikkerbøl
Olav Brekken
Inge Peder Rød

Enebakk
Amalie Barbøl
Evelina Stubberud Nordeng
Sondre Ofstad Sandviken
Adrian Storås
Jacob Lamontree Svendsen
Norunn Marie Vistnes Sæbø
Milian Aspdahl Hagland
Viktoria Bang Høilund
Kevin Mtui Pettersen
Ludvig Aambø Draget
Sebastian Jacobsen Bach
Aurora Vaslestad Johansen
Sindre Olaussen Halset
Sander Monge Heier
Alva Josefine Moe-Søilen
Eira Bjørkan Orstad
Velina Aspdahl Skjørsæter
Sander Svendsen

Velkommen på formiddagstreff 
hver 2. torsdag i måneden på 
menighetshuset på Flateby!
9. januar Tema:  Mattradisjoner 
13. februar Tema:  Strikking 
13. mars Tema:  Sangtimen (den 
nye salmeboka og ønskekonsert)
10. april kl  19.30   Vi synger 
påsken inn.
8.  mai Tema:   Grunnlovsjubi-
leet
12. juni Tema :  Broderier og 
andre håndarbeid
Vi spiser formiddagsmat 
sammen, har andakt og utlod-
ning i tillegg til dagens tema. 

Ta med ting/historier/erfa-
ringer i tilknytning til dagens 
tema.På disse treffene er det 
mye sang og god tid til å prate 
sammen. 
Ring 64 92 37 80 i god tid 
hvis du trenger skyss. 

Formiddagstreff på Flateby

Enebakk Blandakor inviterer til 
Julekonsert søndag 8. desem-
ber kl. 18 i Enebakk kirke. 
På programmet har vi et bredt 
utvalg av kjente norske folke-
toner, Ave Maria og O sacrum 
convivium av J. Busto, og Pa-
nis Angelicus av C. Franck. 
Vi har i år valgt å fremføre fle-

re norske julesanger. Publikum 
får muligheten til å være med 
og synge på fellessangene ”En 
stjerne skinner i natt” og ”Dei-
lig er jorden”. TONO som har 
utarbeidet listen over de norske 
julesangene, har rangert ”En 
stjerne skinner i natt” som 
den mest populære julesangen 
komponert etter 1940. 

Vi har også valgt to veldig 
spennende sanger komponert 
av J. Busto (f. 1949). Busto er 
født i Hondarribia i Nord-Spa-
nia og er regnet for å være en 
av de mest spennende nåleven-
de kirkemusikk komponister 
i verden. Hans tonesetning er 
vakker og spennende.
Panis Angelicus er en klas-

siker som EBK nå fremfører i 
et nytt arrangement for solist 
og kor. Solist er Tone Søren-
sen. Med dette programmet 
håper EBK på at publikum får 
julestemning fylt av undring og 
ettertanke.

Maria Haug, dirigent

Blandakorets julekonsert

I Dag Sundvolds begravelse 
ble det gitt minnegaver på 
til sammen 14 600 kroner 
til Mari menighets barne- og 
ungdomsarbeid. Menigheten 
takker for gavene!

Takk for minnegave

Gaver

Gaver til menighetsbladet  
per 14. november:
Anna Dorethe Bøhler, Flateby
Borghild og Thor Olsen,  
Enebakk
Else Vardeberg, Ytre Enebakk
Trude og Jan Tore Solberg,  
Enebakk
Hans Guslund, Enebakk
Berit Strand, Enebakk
Torill Vera Gjevik, Ytre Enebakk
Åse Bjerkland, Ytre Enebakk
Karin J. Næss, Enebakk
Sofie Solberg, Enebakk
To anonyme gaver
Siden forrige utgave av menig-

hetsbladet er det innkommet kr. 
2 750,-. Hittil i år er det kommet 
inn kr. 35 900,-.
Vi takkker for givergleden.

Slekters gang
Døpte DødeEktevigde
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Desember
8. des.   11.00 Mari   Gudstjeneste. Søndagsskole
   11.00 Enebakk  Gudstjeneste

15. des.  11.00 Flateby m.hus Gudstjeneste
 
24. des.  14.30 Mari   Gudstjeneste
   16.00 Mari   Gudstjeneste
   14.30 Enebakk  Gudstjeneste
   16.00  Enebakk Gudstjeneste

25. des.  12.00 Mari   Høytidsgudstjeneste
   12.00 Enebakk  Høtidsgudstjeneste

29. des.  11.00 Mari   Gudstjeneste
 
31. des.  16.00 Enebakk  Minnegudstjeneste

Januar
5. jan.  11.00 Mari  Gudstjeneste

12. jan.  11.00 Enebakk Gudstjeneste

19. jan.  11.00 Mari  Gudstjeneste
   11.00 Flateby m.hus Familiegudstjeneste

26. jan.   11.00 Mari  Gudstjeneste

Februar
2. feb.    11.00 Mari  Familiegudstjeneste
4. feb.    18.00 Mari  Dig Deeper
9. feb.    11.00 Enebakk Gudstjeneste
16. feb.  11.00 Mari  Gudstjeneste
              11.00 Flateby m.hus Gudstjeneste

23. feb.  11.00 Enebakk Gudstjeneste

Mars
2. mars   11.00 Mari  Gudstjeneste
9. mars   11.00 Flateby m.hus Gudstjeneste
              13.00 Flateby m.hus Gudstjeneste
              18.00 Mari  Dig Deeper

16. mars 11.00 Enebakk Gudstjeneste

23. mars 11.00 Mari  Gudstjeneste
              11.00 Enebakk Familiegudstjeneste

30. mars 11.00 Enebakk Gudstjeneste                  

Velkommen til våre gudstjenester!

Gudstjenester 
Den 
norske 
kirke 
Enebakk 
kirkekontor

Gaver til menigheten 

Ignaveien 4,  
1912 Enebakk  
kirken@enebakk.kommune.no 
 
www.enebakk.kirken.no

Kontortid:	 	 
mandag-torsdag	09.00-14.00	
 
Telefon:  64 92 37 80  
Telefaks:	64	92	37	90
Ansatte	kan	treffes	etter	avtale:

Sokneprest	i	Enebakk:	  
Lars	Inge	Magerøy	 
Privattelefon:	64	92	64	00	  
sokneprest@enebakk.kommune.
no

Sokneprest	i	Mari:	 
Jostein	Tegnér 
Telefon	907	82	062 
jostein.tegner@enebakk.kommune.
no

Kirkeverge Grete Dihle 
64	92	37	80/404	12	851	  
grete.dihle@enebakk.kommune.
no

Hovedorganist	Håvard	Oudenstad	
Privattelefon:	64	92	70	72

Kateket	i	Mari	menighet 
Ole-Jørgen	Andersen 
Telefon	456	00	321
ole.andersen@enebakk.kommune.
no

Undervisningsprest
Bent	Erik	Moen-Arnesen
Telefon	971	53	876 
bent.moen@enebakk.kommune.
no

Enebakk	kirkelig	fellesråd:	  
Leder		Unni	Bøhler 
Kronaveien	5 
1912 Enebakk 
Telefon	982	05	981

Enebakk	menighetsråd:	  
Leder	Kjetil	Aambø	
Rugveien 24 A, 1912 Enebakk
Telefon	416	21	280

Mari	menighetsråd:	  
Leder	Torgeir	Onstad	 																															 
Grevlingvn. 42 B,  
1914 Ytre Enebakk  
Telefon:	64	92	49	19

Formål     Kontonummer
Menighetsbladet		 	 	 0530	31	33188
Kirke	på	Flateby		 	 	 	 1605	02	25945
Kateket	i	Mari	menighet		 	 	 1645	04	23312
Undervisningsprest	i	Enebakk	menighet	 0530	34	14950
Mari	menighets	misjonsprosjekt	
i	Egypt.	Merk	”misjonsprosjekt”		 	 1645	04	23312
Enebakk	menighets	misjonsprosjekt
i	Egypt.	Merk	”misjonsprosjekt”	 	 0531	42	09763
Orgel	i	Mari	kirke.	Merk	”orgel”		 	 1605	02	25945


